GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CIVIL AVIATION LOK SABHA **UNSTARRED QUESTION NO.: 3178**

(To be answered on the 11th July 2019)

AIR CONNECTIVITY TO TAMIL NADU

SHRI P.R. NATARAJAN 3178. SHRI S. VENKATESAN

Will the Minister of CIVIL AVIATION नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

(a) whether the Government has announced any new route to Tamil Nadu during the past five years and if so, the details thereof; and (b) if not, the reasons therefor?

ANSWER

Minister of State (IC) in the Ministry of CIVIL AVIATION (Shri Hardeep Singh Puri) नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(a) & (b): With repeal of the Air Corporation Act in March 1994, the Indian domestic aviation was deregulated. Airlines are free to induct capacity with any aircraft type, free to select whatever markets and network they wish to service and operate. In this regard, Government has laid down Route Dispersal Guidelines with a view to achieve better air transport services to different regions of the country. It is, however, up to the airlines to provide air services to specific places depending upon the traffic demand and commercial viability. As such, the airlines are free to operate anywhere in the country subject to compliance of Route Dispersal Guidelines issued by Government.

However, as per the information provided by airlines, details of routes introduced in last five years from Tamil Nadu in respect of domestic Indian carriers are attached as Annexure - 1.

Airline	120 mm
Airline	Route introduced in last five years
	Bhubaneshwar-Chennai
	Bangkok-Chennai
a te	Bangalore-Coimbatore
	Bangalore-Madurai
	Bangalore-Trichi
	Calicut-Chennai
ş-	Coimbatore-Hyderabad
	Colombo-Chennai
1	Kannur-Chennai
	Kochi-Trichi
	Doha-Chennai
	Guwahati-Chennai
1.	Goa-Chennai
2	Hubli-Chennai
1	Hyderabad-Madurai
	Indore-Chennai
	Mangalore-Chennai
	Madurai-Chennai
1	portblair-Chennai
	aipur-Chennai
I K	uala Lumpur-Chennai
	uwait-Chennai
	ucknow-Chennai
	nennai-Nagpur
	nennai-Rajahmundry
	nennai-Raipur
	ennai-surat
Ch	ennai-Tuticorin
	ennai-Trichi
Ch	ennai-Udaipur
Cin	ennai-Vijaywada
Bar	gapore-Trichi
	ngkok-Chennai
Ban	galore-Coimbatore galore-Madurai
Mui	mbai-Madurai
	nbatore-Bangalore
Coin	nbatore-Delhi
Coin	nbatore-Hyderabad
Spice Jet Delh	i-Coimbatore
	ni-Madurai
	ahati-Chennai
	-Chennai
	rabad-Poducherry
Bagde	Pgra-Chennai
	alore-Chennai
Belga	um-Chennai
Madu	rai-Bangalore
Madu	rai-Mumbai
	week, without

PQ 3178 Pg 2 of 3

F	
	Madurai-Dubai
C	Chennai-Bangkok
	Chennal-Guwahati
2	Chennai-Hubli
0	Chennai-Bagdogra
	Chennai-Mangalore
	Chennai-Belgaum
	Chennai-Patna
	Chennai-Rajahmundry
	Chennai-Shirdi
	Chennai-Vijaywada
	Chennai-Varanasi
	Patna-Chennai
	Poducherry-Bangalore
	Poducherry-Hyderabad
	Rajahmundry-Chennai
	Shirdi-Chennai
	Tuticorin-Bangalore
	Vijaywada-Chennai
	Varanasi-Chennai
Air Asia	Bangalore-Chennai
	Bhubaneshwar-Chennai
	kolkata-Chennai
	Hyderabad-Chennai
Go Air	Chennai-Ahmedabad
	Chennai-kolkata
	Chennai-Kannur
	Chennai-Kochi
	Chennai-Hyderabad
Vistara	Delhi-Chennai
	Mumbai-Chennai
	Chennai – Cuddapah
Trujet	Chennai – Mysore
	Chennai – Salem
	Chennai – Hyderabad
	Chennai – Rajahmundry
	Chennai – Vijayawada
Air India Express	Madurai - Singapore
	Coimbatore - Singapore
	Kochi - Singapore
	Delhi - Madurai
	Delhi - Colmbatore
Air India	Delhi-Chennai-Coimbatore
	Chennai-Varanasi
	Cheffial-varafiasi

PQ 3178
Pg 3 of 3.